
Auftragsbekanntmachung 

IHP-Survey Deutschland 2021 – Vergleichende internationale 

Befragung der Allgemeinbevölkerung ab 65 Jahren 

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO 

Liefer- / Dienstleistungsauftrag 

1. Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

a. Hauptauftraggeber (zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle)

Name: Bundesministerium für Gesundheit

Straße, Hausnummer: Rochusstraße 1

Postleitzahl (PLZ): 53123

Ort: Bonn

E-Mail: Z15-ZVS@bmg.bund.de

Internet-Adresse: https://www.bundesgesundheitsministerium.de/

b. Zuschlag erteilende Stelle

Wie Hauptauftraggeber siehe a)

2. Angaben zum Verfahren

a. Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

b. Vertragsart

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

c. Geschäftszeichen

Z15-04800-02/019

3. Angaben zu Angeboten

a. Form der Angebote

• Elektronisch

• ohne elektronische Signatur (Textform)

• mit fortgeschrittener elektronischer Signatur / fortgeschrittenem

elektronischen Siegel

https://www.bundesgesundheitsministerium.de/


• mit qualifizierter elektronischer Signatur / qualifiziertem elektronischen 

Siegel

b. Fristen

Ablauf der Angebotsfrist

22.01.2021 - 12:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist

19.03.2021

4. Angaben zu Vergabeunterlagen

a. Vertraulichkeit

Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 

direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter 

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=368107

b. Zugriff auf die Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt

c. Zuständige Stelle

Hauptauftraggeber siehe 1.a)

d. Anforderungsfrist

22.01.2021 - 12:00 Uhr

5. Angaben zur Leistung 

a. Art und Umfang der Leistung

Gegenstand des Auftrags ist die Koordination der deutschen Teilnahme am 

IHPSurvey des Commonwealth Fund 2021. Dies umfasst alle vorbereitenden, 

durchführenden und nachbereitenden Maßnahmen im Rahmen der Befragung 

der älteren Bevölkerung ab 65 Jahren. Es soll sichergestellt werden, dass die 

Befragung nach den erforderlichen Standards in Bezug auf Qualität, 

Repräsentativität und Aktualität durchgeführt wird. Die Koordination der Studie 

umfasst sämtliche Abstimmungsprozesse mit dem Commonwealth Fund, SSRS 

und der Auftraggeberin. Dies betrifft die Terminierung der Umfrage, die 

Gestaltung und Anpassung des Erhebungsinstruments für die deutsche Befragung 

sowie die Datenerhebung, Datenaufbereitung und Bereitstellung der Ergebnisse. 

Näheres ist der Leistungsbeschreibung zu entnehmen.

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=368107


b. CPV-Codes

Hauptteil (1):

Umfragen (79311000-7)

c. Ort der Leistungserbringung

Deutschland

7. Zulassung von Nebenangeboten

Nein

8. Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Das Forschungsvorhaben ist im Zeitraum vom 1. März 2021 bis zum 31. Oktober 

2021 durchzuführen.

10. Wesentliche Zahlungsbedingungen

Abschlags- und Schlusszahlungen im Rahmen der Vergabe- und Vertragsordnung 

für Leistungen Teil B (VOL/B)

11. Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des Bieters und des Nichtvorliegens von 

Ausschlussgründen

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=368107&criteriaId=10457

12. Zuschlagskriterien

K1. Preis: 30%

K2. Qualität: 50 % (davon: K2.1 wissenschaftliche Qualität der Konzepte 50% ; K2.2

methodische Qualität der Konzepte 50%)

K3. Umsetzbarkeit des Vorgehens bei den einzelnen Arbeitspaketen: 20%

(siehe Anlage B - Angebotsbedingungen, Punkt 5)

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=368107&criteriaId=10457



